UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDNNGDTX
V/v thông báo thời gian thanh toán trực

tuyến lệ phí đăng ký xét tuyển đại học,

cao đẳng năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Cao Bằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 7 năm 2025

        Kính gửi:

       - Các trường trung học phổ thông;

          - Các trung tâm trực thuộc Sở.

     (Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 4336/BGDĐT-KHCNTT ngày 25/7/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai thanh toán trực tuyến lệ phí

đăng ký xét tuyển đại học và cao đẳng năm 2025 (Công văn số 4336), để đảm

bảo thời gian cho thí sinh trên địa bàn tỉnh Cao Bằng thực hiện thanh toán lệ phí

đăng ký xét tuyển đại học, cao đẳng năm 2025 theo đúng quy định, Sở GDĐT

đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo đến toàn thể thí sinh của đơn vị về thời gian thanh toán trực

tuyến lệ phí đăng ký xét tuyển theo hướng dẫn của Bộ GDĐT, thời gian thanh toán

được phân bổ theo từng địa phương để tránh quá tải hệ thống. Đối với tỉnh Cao

Bằng, thời gian thí sinh nộp lệ phí được quy định: bắt đầu từ 00 giờ ngày 29/7 đến

17 giờ 00 ngày 30/7/2025.

2. Hướng dẫn thí sinh thực hiện thanh toán trực tuyến lệ phí xét tuyển trên

Hệ thống xét tuyển của Bộ GDĐT bảo đảm chính xác và đúng thời hạn quy định.

Thí sinh được lựa chọn 01 trong 19 kênh thanh toán khác nhau để thực hiện nộp

lệ phí xét tuyển (Tài liệu hướng dẫn thao tác đối với từng kênh thanh toán được
đăng tải trên Hệ thống xét tuyển của Bộ GDĐT và gửi kèm Công văn này).

3. Cử giáo viên phụ trách công tác tuyển sinh trực tiếp tư vấn, hỗ trợ thí

sinh về cách thức nộp lệ phí xét tuyển, đặc biệt lưu ý các khuyến nghị đối với thí

sinh khi thực hiện thanh toán lệ phí (nội dung chi tiết xem tại Công văn số 4336).

4. Báo cáo nhanh về Sở GDĐT (qua Phòng GDNN-GDTX, điện thoại:

0843086888) những vấn đề phát sinh (nếu có) trong quá trình triển khai để kịp

thời giải quyết.

 Căn cứ nội dung trên, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Các phòng Sở;

- Lưu: VT, GDNNGDTX(LT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đàm Thị Trung Thu

		2025-07-26T18:08:56+0700

		2025-07-26T22:24:12+0700
	Đàm Thị Trung Thu

		2025-07-27T09:08:30+0700

		2025-07-27T09:07:27+0700

		2025-07-27T09:07:27+0700